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[Olufson.] 
. som det har, og har været en saa svær Be- 

lastningsprøve, som det ærede Medlem ud- 
trykker sig, saa vil jo den Belastnings- 
prøve, Skatteyderne kommer ud for efter 
Venstres Forslag, blive betydelig større, 
idet, det., er.langt, langt større Beløb, som 
man  efter Venstres Forslag prøver, paà at 
vælte bort fra Landbruget ved at lette de 
faste Ejendomsskatter og lægge over paa 
de øvrige Skatteydere. Det  Var godt, hvis 
det ærede Medlem engang vilde tænke ogsaa 
paa denne Side af Sagen i den kommende 
Tid , saa kunde det maaske være, at vi bedre 
kunde faa hinanden i Tale. 

Det ærede Medlem Hr. Krag mente 
dernæst, at Venstre ikke havde modsat sig, 
at Amtsskatterne blev lettet. Jeg  minder 
om, at det var Det konservative Folke- 
parti, der rejste dette Spørgsmaal i Lands- 
tinget, at det var afdøde Piper, der rejste 
det, og at det ikke blev taget imod med 
Kyshaand af den daværende Regering. 
Det laa i lang, lang Tid under den davæ- 
rende Indenrigsminister, der hed Krag, 
og Yenstre kunde s aaledes dengang sammen 
med Det konservative Folkeparti have gen- 
nemført: det, som de nu vil, men dengang 
var de ikke saa villige dertil; jeg tror, Det 
konservative Folkeparti vil indrømme mig, 
at det-mødte en ikke ringe Modstand 홢 netop 
fra 홢 Partiet Venstres Side. 

Maa jeg saa gøre en enkelt Bemærk- 
ning til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller. Det: ærede Medlem begyndte at 
jonglere mediKaffen og med Margarinen og 
prøvede paa at forklare, hvorledes vi paa 
disse. Punkter havde været med til at gen- 
nemføre. pris fordyrende Foranstaltninger. 
Det er jo ingen Hemmelighed, at 'vi har ved- 
taget Told paa Margarine og har vedtaget 
Told paa Kaffe under de Kriseforlig, der 
har været, men det ærede Medlem kom selv 
til at sige noget, der afsvækkede Angrebet 
mod os en Del, idet han nævnte den Kends- 
gerning, at Margarineskatten var Nøglen 
til det sidste Forlig. Hvis vi fra socialde- 
mokratisk Side vilde have noget til de ar- 
bejdsløse, noget til de: betrængte Kommu- 
ner, var der ingen Vej udenom, saa maatte 
vi benytte denne Nøgle., Og det ærede Med- 
lem ved - saa udmærket godt fra Forhand- 
lingerne i Kriseudvalget i Sommeren 1932, 
at naar Kaffen kom med dengang var det 

- saa sandelig ikke Socialdemokratiets Skyld, 
jeg tror nok, det ærede Medlem kan gribe 
i sin egen Barm og spørge efter Udspringet 
t i l  den forhøjede Kaffeskat, vi fik. Men i 
øvrigt sagde, det ærede Medlem, og det har 
han Ret i, 4t her er der to Principper, der i 

strider mod hinanden. Paa den ene Side 
-ståb,r' de to Oppositionspartier og prøver 
paa med alle Midler at faa de Penge, der 
skal til for at gennemføre de Foranstalt- 
ninger, der her tales om, vristet ud af den 
almindelige Befolknings Lommer, og paa 
den modsatte Side staar de to andre Partier, 
der siger, at det maa være Kapitalen, der 
yder Bidraget til den Gældssanering, som 
Landbruget skal have, til de "' Lettelser, 
det skal ,-havé. Det ærede Medlem har Ret 
i; at der er to Principper, der her strider 
mod 홢 hinanden. ; ; 

Jeg skal i øvrigt ikke komme meget 
ind paa det ærede Medlems Tale, men vil 
kun i Anledning af en Bemærkning, han 
fremsatte angaaende Kornpuljehs Fordeling, 
komme med nogle Oplysninger/ j eg tid- 
ligere paa et Møde er fremkommet med over 
for det ærede Medlem, og som muligvis er 
Aars ag til, at det ærede Medlem or blevet 
betænkelig ved den FordeIingsmàadé. i',Vi 
har her i Landet ca. 110 000 Landbrug, 'der 
har under 10 ha, og imellem 10홢30 hå 
er der ca. 70 000 Landbrug. Som Forhol- 
dene har formet sig, kan man rolig gaa tid 
fra, at de 110 000 Landbrug under 18 Tdr. 
Land er dem, der i væsentlig Grad maa købe 
Korn og gennem en høj Kornpris maa be- 
tale deres Part ind i Korhpiiljén. Man kan 
ogsaa gaa ud fra, at den anden Part, de 
70 000 Lahdbiug, '' der ligger mellem 18 
og: 54 Tdr. Land, i ganske væsentlig, Grad, 
s aaledes som Forholdene har udviklet sig, 
er selvforsynende ; og derfor ikke har nogen 
egentlig Glæde og heller ikke nogen egent- 
lig Sorg, hvad, enten Kornpriserne ér høje 
eller lave. Naar man saa kommer til For- 
delingen af Körnpuljen, viser de Konserva- 
tives Kærlighed sig til de smaa ogsaa dér. 
Naar det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
skal fordele Pengene, fordeler han dem paa 
den Maadè, at hver Gang de 110 000, der 
har købt Kornet og været medvirkende 5 til, 
at Kornpuljen er dannet, faar l  Kr., vil de 
70 000, der i og for sig ikke har nogen An- 
del i Pülj en, faa 3 K r .  udleveret. Det er 
ret betegnende, at netop denne Fordelings- 
maade er kommet frem fra : konservativ 
Side, dét visér, hvor deres Kærlighed ligger. 

Jeg skal saa gøre en enkelt Bemærkning 
til det ærede Medlem Hr. Knud Uristensen. 
Det ærede Medlem begTæd stærkt, at man 
havde vedtaget visse o r b u d ,  der bevirkede, 
at frie Prisdannelser ikke kunde finde Sted 
her i Landet. Blandt -de- Forbud, dét ærede 
Medlem nævnte, var Forbud mod Indførsel 
af fremmed Arbejdskraft. I ældre Tider 
havde vi en "ret betydelig Import af Po- 
lakker, ' - der 홢 i - Roesæsonen paa - Lolland- , < ' 


